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Wydzielone przestrzenie – ścianki działowe
Łazienka z jednej strony powinna być przestron-
na, z drugiej gwarantować poczucie prywatno-
ści. Jednak jak pogodzić dążenie do podziału 
przestrzeni, przy jednoczesnej oszczędności 
miejsca? Strefę prysznicową czy toaletę można 
wydzielić na kilka sposobów. Jednym z nich jest 
zastosowanie cienkich ścianek działowych. 
– System TECEprofil umożliwia zastosowanie spe-
cjalnych uchwytów, dzięki którym ścianki mogą 
mieć grubość zaledwie 69 mm, wysokość do 2 m  
od wykończonej podłogi i szerokość do 1,4 m 
od litej ściany (fot. 2). Takie stabilne konstruk-
cje pomagają sprostać wielu wyzwaniom, jakie 
pojawiają się na drodze do funkcjonalnej aran-
żacji łazienki – mówi Dominik Kasprzyk, ekspert 
marki TECE.

Wąsko i nisko
Ograniczona przestrzeń między toaletą a umy-
walką, brak miejsca na komfortową kabinę czy 
montaż stelaża wC pomiędzy rurami i pionami. 
Każda z trudnych sytuacji instalacyjnych i pro-
jektowych wymaga przemyślanego podejścia 
i zastosowania niestandardowych rozwiązań. 
Podobna sytuacja występuje w przypadku, gdy 
łazienka wyposażona jest w okno. Obie te sytu-
acje łączy jedno – dla każdej z nich rynek oferu-
je dedykowane rozwiązania pozwalające w pełni 
wykorzystać potencjał pomieszczenia. Jednym 
z nich może być zastosowanie niestandardowe-
go stelaża do wC. 
– W pierwszym przypadku z pewnością sprawdzi 
się wąski moduł – o szerokości montażowej 
wynoszącej zaledwie 320 mm, który możemy 
dodatkowo zamontować w narożniku pomiesz-
czenia. Dzięki temu zaoszczędzimy sporo miejsca 
na inne elementy wyposażenia. W drugim najlep-
szym będzie stelaż niski – o wysokości 750 mm 
(fot. 1). Bez problemu zamontujemy go np. pod 

oknem czy skosem, a także w ciągu zabudowy – 
z przyciskiem na poziomie umywalki – wyjaśnia 
ekspert TECE.

Niszowe pomysły
Dość często spotykanym elementem łazienki są 
wnęki. Dzięki rozwojowi oferty rozwiązań sani-
tarnych nisze stały się funkcjonalną strefą, którą 
można zaaranżować na wiele sposobów. 
Jednym z popularniejszych pomysłów jest stwo-
rzenie w niej strefy prysznicowej. wystarczą wy-
konane na wymiar przeszklenia oraz odwodnie-
nie liniowe odpowiedzialne za odprowadzanie 

Niewielki metraż, niepraktyczne szachty, kłopotliwe skosy  
– wyzwań związanych z urządzeniem łazienki może być wiele.  
Na szczęście istnieją rozwiązania, które ułatwiają proces projektowania 
niestandardowych pomieszczeń sanitarnych.

TECE radzi, jak urządzić 
niEusTawną łaziEnkę
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wody, by móc cieszyć się komfortową kabiną. 
Ciekawą opcją jest także zagospodarowanie tej 
przestrzeni tak, aby ukryć we wnęce strefę wC. 
w tym przypadku można wykorzystać także ste-
laż podtynkowy. 
– Na rynku istnieje wiele modeli modułów i roz-
wiązań, które sprawdzą się również w sytuacji, 
gdy nie mamy możliwości zamontowania go 
do tylnej ściany wnęki lub gdy ta ma nietypowe 
wymiary. Warto wówczas zastosować mocowa-
nie do stelaża z regulowanym ramieniem (fot. 3). 
Takie rozwiązanie pozwala zrealizować nawet naj-
bardziej oryginalne pomysły projektowe oraz za-
pewnić bezpieczeństwo i stabilność konstrukcji. 
Montaż stelaża do WC we wnęce to sprawdzo-
ny sposób na ukrycie i oddzielenie tej strefy od 
reszty pomieszczenia. Dzięki niemu łazienka zy-
skuje na funkcjonalności, a użytkownicy mogą po-
czuć się komfortowo – dodaje na koniec Dominik 
Kasprzyk z firmy TECE.
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